
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

« оЫ » 2021 г. №

г. Махачкала

О внесении изменений в Условия 
оплаты труда работников Министерства 
культуры Республики Дагестан, для 
которых установлены отдельные условия 
оплаты труда, утвержденные приказом 
Министерства культуры Республики 
Дагестан от 13 января 2021 года № 8-од

В целях реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 
28 апреля 2009 года № 117 «О введении новых систем оплаты труда работников 
государственных учреждений Республики Дагестан» (Собрание 
законодательства Республики Дагестан, 2009, № 8, ст. 359; № 19, ст. 929; 2013, 
№ 12, ст. 814; 2014, № 20, ст. 1200; интернет-портал правовой информации 
Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 28.04.2016; 01.03.2019; 06.11.2019; 
Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 
07.03.2017, № 0500201703070004; 0-5.03.2019, № 0500201903050010; 07.11.2019, 
№ 0500201911070008; Портал Министерства юстиции Российской Федерации 
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» http://pravo-minjust.ru, 
Ьйр://право-минюст.рф, 30.11.2019; 14.02.2019; 27.03.2019), а также в
соответствии с результатами экспертного заключения Управления Минюста 
России по Республике Дагестан от 20 февраля 2021 года № 149

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Условия оплаты труда работников Министерства культуры 
Республики Дагестан, для которых установлены отдельные условия оплаты

http://pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://pravo-minjust.ru


труда, утвержденные приказом Министерства культуры Республики Дагестан 
от 13 января 2021 года № 8-од (интернет-портал правовой информации 
Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 01.02.2021; Портал Министерства 
юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации» http://pravo-minjust.ru, Ьпр://право-минюст.рф, 11.02.2021), 
следующие изменения:

1.1. в пункте 3.1. раздела III слова «могут быть установлены» заменить 
словом «устанавливаются»;

1.2. в пункте 4.1 раздела IV слова «могут быть установлены» заменить 
словом «устанавливаются».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.minkult.e-dag.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов 
Российской Федерации в установленном законодательством порядке, 
официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 3. Бутаева

http://pravo.e-dag.ru
http://pravo-minjust.ru
http://www.minkult.e-dag.ru

